МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

 Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    05 июня 2023 г.                          ПРИКАЗ                                      №  101а/О
                                                    г. Мичуринск

О назначении ответственного лица в образовательной организации за

реализацию профориентационных мероприятий в соответствии с

единой моделью профориентации

В соответствии с письмом Министерства образования и науки

Тамбовской области от 01.06.2023 № 02-03/2227 «О готовности реализации

профориентационного минимума в условиях общеобразовательных

организаций», в целях исполнения протокола совещания Министерства

просвещения Российской Федерации по вопросам реализации

инфраструктурных мероприятий национальных проектов «Образование» и

«Демография» от 11.04.2023 года № СК-55/02пр (пункт 3.1.) с 1 сентября

2023 года планируется внедрение профориентационного минимума,

обеспечивающего реализацию единой модели профориентации для

обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций, включая

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Смольянинову Н.В., заместителя директора по

воспитательной работе, ответственным лицом в образовательной

организации за реализацию профориентационных мероприятий в

соответствии с единой моделью профориентации.

2. Смольяниновой Н.В., заместителю директора по воспитательной

работе:

- составить план профориентационной работы МБОУ СОШ №7 на

2023-2024 учебный год до 09.06.2023 года (Приложение №1);
- обеспечить организацию работы по профориентациональной ориентации

в школе;

- осуществлять координацию профориентационной работы на уровне

школы и коммуникацию с региональными операторами федерального

проекта по ранней профессиональной ориентации учащихся 6–11-х классов

общеобразовательных организаций «Билет в будущее», региональном

проекте «Система организации профессиональных проб с использованием

АИС «Предпрофильная подготовка и профильное обучение»;

- предоставлять необходимые документы на сайт школы в течение

учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №7                                                       А.В. Тимкин

Приложение №1 к приказу №101/О от 05.06.2023 г.

План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Кол-во

ак. ч.

Классы-

участники,

уровень

профминиму

ма

Ответственный

сотрудник

Дата

проведения

1. Курс занятий «Россия – мои горизонты» (Направление

«Внеурочная деятельность»)

34 6А, 6Б, 7А,

7Б, 8А,

8Б, 8В, 9А,

9Б, 9В

(основной)

Истомина К.С.,

Подсекалова А.С,

Шматова Н.Д.,

Панфилова М.В,

Кострова Е.В.,

Грязнева Е.С.,

Просецкая М.Г,

Смольянинова Н.В,

Герасенова И.П,

Милованова Н.В.

01.09.2023-

31.05.2024

6 классы

2.

Профриентационные модули в предмете «Технология»    (Направление

«Урочная деятельность»)

6

6А, 6Б

(основной)

Истомина К.С.

Подсекалова А.С

01.09.2023-

31.05.2024

3. Профриентационные модули в предмете «Строевая  подготовка»

(Направление «Урочная деятельность»)

3 6А, 6Б

(основной)

Истомина К.С.

Подсекалова А.С

01.09.2023-

31.05.2024

4.

Выбор и посещение ознакомительных занятий в рамках

дополнительного образования (Направление «Дополнительное

образование»)

3

6А, 6Б

(основной)

Истомина К.С.

Подсекалова А.С

01.09.2023-

31.05.2024

5.

Участие во Всероссийской акции «Неделя без турникетов».

Экскурсии на предприятия и учреждения г. Мичуринска и

Тамбовской области в т.ч. в дистанционном формате (Направление

«Практико-ориентированный модуль»)

1

6А, 6Б

(основной)

Истомина К.С.

Подсекалова А.С

01.04.2024-

30.04.2024

6. «Мой индивидуальный образовательный маршрут -

Профессиограмма – план профессионального самоопределения».

Проектная деятельность. Деловая игра «Я знаю об этой профессии

все!» (защита индивидуальных образовательных маршрутов, планов

профессионального самоопределения) (Направление «Практико-

ориентированный модуль»)

4 6А, 6Б

(основной)

Истомина К.С.

Подсекалова А.С

01.09.2023-

31.05.2024

		2023-12-05T21:53:27+0300
	Тимкин А.В.
	Я подтверждаю этот документ